

WYPOCZYNEK LETNI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 2024 R.

Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu województwa Warmińsko-Mazurskiego sfinansowana została ze środków Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. Organizatora kolonii letnich 2024 r. Kuratorium wyłoniło w drodze konkursu i zostało nim Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo – Wychowawczych im. Teresy Kras. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rynie pełnił funkcję Partnera podczas organizacji wypoczynku letniego na podstawie Porozumienia zawartego z Warmińsko-Mazurskim Kuratorem Oświaty z dnia 18.03.2024 r. Termin wyjazdu dla dzieci i młodzieży z Gminy Ryn został ustalony na 29.06.2024 r., a powrót na 05.07.2024 r. Dzieci będą przebywały w miejscowości Rzucewo, w województwie pomorskim. Miejsce wypoczynku to budynek ośrodek kolonijny, ogrodzony, oświetlony. Na terenie ośrodka znajdują się: boisko wielofunkcyjne, kuchnia i duża stołówka, sala gimnastyczna, plac zabaw, świetlica, pokoje 2-4 osobowe, umeblowane, pomieszczenia pomocnicze, itp. oraz łazienki w częściach wspólnych. Gmina Ryn otrzymała od Kuratorium 15 miejsc na podstawie danych z ubiegłych lat. Pierwszeństwo w korzystaniu z wypoczynku finansowanego ze środków pozostających w dyspozycji wojewody mają dzieci ze szkół podstawowych ponadpodstawowych w wieku nie przekraczającym 18 lat:

- objęte pieczęcią zastępczą,
- pochodzących z rodzin żyjących w trudnych warunkach materialnych, w tym:
 - z rodzin wychowujących troje lub więcej dzieci,
 - samotnie wychowywane,
- z zaburzeniami somatycznymi potwierdzonymi zaświadczeniem lekarskim i zamieszkujące w środowisku ekologicznie zagrożonym.

Na tej podstawie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rynie wyłonił 15 dzieci w wieku od 8 lat do 17 lat.

Zgodnie z programem wypoczynku dzieci będą uczestniczyły w wycieczkach

edukacyjnych do Władysławowa, Pucka, Wejherowa, Rzucewa oraz wycieczki piesze na terenie Nadmorskiego Parku Krajobrazowego i Zatoki Gdańskiej. Oprócz wycieczek dzieci spędzały wypoczynek aktywnie nad morzem, na plaży, gdzie będzie kąpielisko wyznaczone, pod kontrolą ratownika wodnego.

Na wypoczynku będzie realizowany program obejmujący profilaktykę zdrowia psychicznego i profilaktykę uzależnień, promowanie i wzmacnianie postaw prospołecznych i prozdrowotnych, a także zajęcia, konkursy i zabawy integrujące uczestników. Zajęcia będą dostosowywane do wieku, potrzeb i zainteresowań uczestników oraz warunków pogodowych, wytycznych sanitarnych i dostępności obiektów turystycznych.